nem ex Endeide Chironis vel Scironis filia habuit. a Cephalus respon-  
 det ad ea quae petit & cetera nota, sed qua mercede acceperit, pra pudore  
 tacet.

9 Diei pars  
 major. Ma-  
 riangelus  
 leg. pars ul-  
 tima.  
 r Clytus &  
 Butes ad ma-  
 ne adeunt  
 Cephalum  
 utpote ma-  
 jorem natu;  
 omnes simul  
 regem.  
 f Et Peleus.  
 z Venationis.  
 u E quoli-  
 guo.  
 x Clytus,  
 vel Butes.  
 y Videtur  
 ex aquifo-  
 lia factum,  
 cuius me-  
 minit Plinius  
 lib. 24. cap.  
 13. Baculum,  
 inquit, vel  
 iaculum, ex  
 ea factum,  
 in quodvis  
 animal emis-  
 sum, etiam si  
 citra cecide-  
 rit defectu  
 mittentis,  
 ipsum per se-  
 se recubita  
 propius ad-  
 labi.  
 z Phocus,  
 quem sustulit  
 Aiacus ex  
 Plamathe  
 filia Nerei.  
 Peleum enim  
 & Telamo-

b Redi ad l. 5.  
 vers. 31. c Al.  
 varia. d Post  
 celebratas  
 nuptias.  
 e Montis At-  
 ticæ prope  
 Athenas.  
 f Κίερα. ὁ  
 τῷ κάλλος  
 ἴσως ὑπὸ  
 Ημίρας ἡ-  
 παυμένῳ.  
 Gaultianus in  
 Laconicis.  
 Formosissi-  
 mos autem  
 quosque à  
 Deabus rap-  
 tos legere  
 est apud  
 Δειπνοσοφί-  
 σταν l. 13. c. 2.  
 g Sed &  
 Aurora, à  
 qua venie-  
 bam, ipsa  
 erat exem-  
 plum adulte-  
 ri. h Alter  
 narratur hæc  
 fabula ab  
 Antonino  
 Liberali.  
 Κίφαλ. ὁ  
 ἄριστος ἔ-  
 μιν, &c.  
 Cephalus  
 Deionis filius  
 Proctin  
 Erechthei  
 filiam in  
 Thorico At-  
 ticæ duxit.  
 Erat is Ce-  
 phalus juvenis forma & fortitudine excellens, cujus pulchritudine mota  
 Aurora eum rapuit, sibi que maritum adscivit. Tum igitur Cephalus  
 Proctin tentavit, an matrimonii fidem & illa servatura esset. Venatum ali-  
 quando se ire simulat, ad Proctin autem mituit servum ignotum; qui  
 magnam auri vim ferens, hoc ei à peregrino quodam ipsius amore ca-  
 pto, dari ait, si sui copiam faceret. Proctis tenuit, sed cum duplum  
 mitteretur, consentit. Cephalus ubi eam domum ingredi animadvertit,  
 jamque ad se, quem alium putabat, accumbere: facem ardentem insert,   
 ficinusque ejus arguit. 41. fab. Terzes 1. Chil. 20. narrat deprehensam  
 à Cephalo cum Preleonte juvene, à quo acceperat auream coronam. Hy-  
 ginus fab. 159.

b Proctis erat: si forte magis pervenit ad aures 695  
 Orithyia tuas, c magna soror Orithyia:  
 Si faciem, moresque velis conferre duarum,  
 Dignior ista rapti. Pater hanc mihi junxit Erech-  
 theus:  
 Hanc mihi junxit amor. Felix dicebar, eramque.  
 Non ita diis visum est: at nunc quosq; forsitan essem.  
 Alter agebatur d post sacra jugalia mensis; 700  
 Cum me cornigeris tendentem retia cervis  
 Vertice e et summo semper florentis e Hymetti  
 Lutea mane videt pulsas Aurora tenebris,  
 f Invitumque rapit. Liceat mihi vera referre 705  
 Pace dea, quod sit roseo spectabilis ore,  
 Quod teneat lucis, teneat confinia noctis,  
 Nestareis quod alatur aquis. Ego Proctin amabam,  
 Peccatore Proctis erat, Proctis mihi semper in ore.  
 Sacra tibi coitusque novos, thalamosq; recentes, 710  
 Primague deserti refererebam fœdera lecti.  
 Mota dea est; & siste tuas, ingrata, querelas,  
 Proctin habe, dixit: quod si mea provida mens est,  
 Non habuisse voles; meque illi irata remisit.  
 Dum redeo, mecumque dea memorata retracto, 715  
 Esse metus caput, ne jura jugalia conjux  
 Non bene servasset: Facies etasque jubebant  
 Credere adulterium: prohibebant credere mores.  
 Sed tamen abfueram; & sed & hæc erat, unde re-  
 dibam,  
 Crimnis exempli: sed cuncta timemus amantes. 720  
 h Quarere quod doleam statuo, donisque pudicam  
 Sollicitate fidem, favit huic Aurora timori,  
 Inmutatque meam (videor sensisse) figuram,  
 Palladasque in eo non cognoscendus Athenas,  
 Ingrediorque domum. Culpa domus ipsa carebat. 725

Castaque signa dabat, dominoque erat anxia raptō.

Vix aditus, per mille dolos, ad Erechrida factus.

Vi vidi, obstupui, meditataque pene reliqui  
Tentamenta i fide: male me, quin vera faterer,  
Continuus, male quin, ut oportuit, oscula ferrem. 730

Tristis erat: sed nulla tamen formosior illa

Esse potest tristi, desiderioque dolebat  
Conjugis erepti. Tu collige, qualis in illa  
Phoece, decor fuerit, quam sic dolor ipse decebat.

Quid referam, quoties tentamina nostra pudici 735

Reppulerint mores? quoties, Ego, dixerit, uni  
Servor, ubicunque est? uni mea gaudia servo.

Cui non ista k fide satis experientia sano  
Magna foret? Non sum contentus, & in mea pugno  
Vulnera; dum census dare me promitto, loquen-  
do, 740

Muneraque augendo, tandem dubitare cōegi.

Exclamo, Mala! pectora detego; testis adulter,

Verus eram conjux: me perfida teste teneris.

Illam nihil: tacito tantummodo vilita pudore  
Insidiosa malo cum conjuge limina fugit, 745

Offensaque mei genus omne porosa virorum,

Montibus errabat, studiis operata Diana.

Tum mihi deserto violentior ignis ad ossa

Pervenit: orabam veniam, & peccasse fatebar,

Et potuisse datis simili succumbere culpa 750

Me quoque muneribus, si munera tanta darentur.

Hac mihi confesso lasum prius ulta pudorem

Redditur, & dulces concorditer exigit annos.

Dat mihi prater ea, tanquam si parva dedisset  
Dona, canem munus: quem cum sua traderet illi 755

Cynthia, Currendo superabit, dixerat, omnes.

Dat simul & jaculum, o manibus quod cernis ha-  
bere.

La fera poterat evitare, verum omnes iis capiebantur. — n — His sumptis, Procris Thoricum Atticæ venit ubi Cephalus habitabat, & ei in venatione occurrit; sed mutato, ita ut à nemine agnosceretur, habitu. Cephalus animadvertens se venando nihil consequi, Procris omnia, jaculi istius desiderio captus est. Procris id ei promisit concubitus conditione. Quam ubi ille accepisset, Procris se prodidit, eique exprobravit, quod neque ac ipsa peccasset. Canem quidem & jaculum Cephalus accepit. Liberalis ibidem. • Aud. Naugrius edidit, Quod nos, ut cernis, habemus.

i Pro fidei

Archaismus.

Agellius lib.

9. cap. 14.

Libra die

somnique pa-

res ubi fere-

cerit horat.

Virg. 1.

Georgic. re-

spice vers.

341. lib. 3.

k Ut modo

vers. 733.

nisi audire

malis Giofa-

num ex Vati-

ciano. Cui

non ista sa-

tis fidei.

l Varias hu-

jus versus

lectiones ad-

fert Giofana-

mus. inter

alias hanc

probat, quam

ex meis unus

habet. Ex-

clamo, male

facta nego;

male factus